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Qazi Masood Ahmad
2009’dan beri Karaçi İşletme ve Ekonomik Araştırmalar Merkezi 
(IBA)’nda yönetici olarak görev yapmaktadır. Ahmad’ın aynı zamanda 
Vergi Danışma Konseyi üyeliği, Pakistan Hükümeti Federal Gelirler Ku-
rulu üyeliği, Pakistan Devlet Bankası Para Politikası Komitesi üyeliği bu-
lunmaktadır. Ahmad üzerinde çalıştığı kamu finansmanı, makroekonomi 
ve ticaret alanlarında 25 yılı aşkın süredir birçok araştırma içerisinde bu-
lunmuş, ulusal ve uluslararası birçok kurumda farklı pozisyonlarda çalış-
mış, ulusal ve uluslararası dergilerde 50’den fazla makalesi yayınlanmıştır. 

Osamah Hussain Al Rawashdeh
Al-Rawashdeh Qassim Üniversitesi’nde öğretim görevlisidir.. Lisansı-
nı Poona Üniversitesi’nde (1994, Hindistan), yüksek lisansını Baroda 
Üniversitesi’nde (1996 Hindistan) ve Rajasthan Üniversitesi’nde (2001 
Hindistan) doktorasını tamamladı. Kurumsal finans, kredi yönetimi ve 
bankacılık ve bankacılık dışı sistemler üzerine çalışmalarını sürdüren 
Al-Rawasdeh, alanda yayınlanmış makaleleri bulunmaktadır. Uluslararası 
ve uluslararası pek çok hakemli dergide danışman olarak yer almıştır. 
 
Toseef Azid 
Profesyonel kariyerine Pakistan Gallup Pole’da araştırma asistanı olarak 
başlamıştır. Daha sonra Pakistan’ın Baluchistan Üniversitesi, Uluslararası 
İslam Üniversitesi, BZ Üniversitesi gibi farklı üniversitelerinde okutman, 
öğretim üyesi ve öğretim görevlisi; Wales Üniversitesi’nde araştırma gö-
revlisi ve Loughborough Üniversitesi ortaklığındaki Markfield Yüksek 
Öğretim Enstitüsü ve Brunei’deki Sultan Sharif Ali Üniversitesi’nde öğre-
tim görevlisi; Los Angeles’daki El Camino Community College’da öğre-
tim görevlisi pozisyonlarında çalışmıştır. Hâlen Suudi Arabistan’daki Me-
dine Taibah Üniversitesi’nde öğretim görevlisi olarak ders vermektedir. 

Valentino Cattelan
Lisans eğitimini Karşılaştırmalı Hukuk alanında Roma’da tamamlayan 
Cattelan, Siena Üniversitesi’nde Hukuk ve Ekonomi alanlarında yüksek 
lisans yapmıştır. “Babil, İslam Sözleşme Hukuku ve Türevleri: Şeriata 
Uygun Finansal Seçenekler Nasıl Yapılandırılabilir?” başlıklı teziyle Siena 
Üniversitesi’nden doktora dercesi almıştır. İlgili alanları finansal çoğulcu-
luk, mülkiyet hakları teorisi, risk yönetimi, İslamî hukuk ve ekonomi alan-
larında yoğunlaşmaktadır. Islamic Finance in Europe dergisinin ‘Çoğulcu 
Finans Sistemleri’ sayısının editörüdür.



Mehmet Tarık Eraslan
Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi İktisat bölümünden 2004 yı-
lında mezun oldu. Daha sonra Orta Doğu Teknik Üniversitesinden Avru-
pa Çalışmaları alanında, North Carolina State Universitesinden ise İktisat 
alanında yüksek lisans derecesine sahiptir. Halen Yıldırım Bayezit Üniver-
sitesinde sosyal politika alanında doktora çalışmaları yapmaktadır. 

Khoutem Ben Jedidia
Tunus Sfax Üniversitesi’de lisans eğitimini ekonomi bölümünde bitiren 
Ben Jedidia Daoud, yüksek lisans ve doktora eğitimini Lumière of Lyon II 
Üniversitesinde finans ve bankacılık üzerine tamamlamıştır. 2004’ten bu 
yana Yüksek Muhasebe ve Girişimcilik İdaresi Enstitüsü (ISCAE) öğretim 
görevlisi olarak çalışmaktadır. İngilizce ve Fransızca olarak birçok makalesi 
bulunan Ben Jedida Daoud, finansal aracılık, İslam iktisadı ve finansal kal-
kınma ve ekonomik büyüme ilişkisi üzerine çalışmalarını sürdürmektedir.

Ozan Maraşlı
Bilkent Üniversitesi İşletme Fakültesi’nden 2014’te mezun oldu. İslam 
İşbirliği Teşkilatı bünyesindeki İslam Ülkeleri İstatistik, Ekonomik ve 
Sosyal Araştırma ve Eğitim Merkezi’nde (SESRIC) staj yaptı ve Ankara 
Düşünce ve Araştırma Merkezi (ADAM) İslam İktisadı Atölyesi’nde yer 
aldı. Ardından Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde İktisat 
yüksek lisans eğitimine başladı. 2016 Nisan’dan itibaren İstanbul Sabahat-
tin Zaim Üniversitesi, İşletme ve Yönetim Bilimleri Fakültesi, İslam Eko-
nomisi ve Finans Bölümünde araştırma görevlisi olarak çalışmaya başla-
yan Maraşlı, hâlen bu görevi aktif olarak sürdürmekte ve İstanbul Teknik 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü İktisat Anabilim Dalında yüksek 
lisans eğitimine devam etmektedir.

Yulizar D. Sanrego
Doktora eğitimini “Sosyal Sermayenin Kredi Geri Ödeme Davranışına 
Etkisi: İslamî Mikrofinans Enstitüsünde Grup Kredi Modeli (GLM) Uy-
gulaması Üzerine Bir Araştırma” başlıklı teziyle State Islamic University 
Syarif Hidayatullah İslam İktisadı bölümünde tamamladı. Institute for 
Research & Community Empowerment (IRCE) ve Tazkia University 
College of Islamic Economics’de yönetici olarak çalışan Sanrego, İslam 
iktisadı, İslamî finans ve Fiqh Muamalah konuları üzerine araştırmalar 
yaptı. Sanrego, İslam iktisadı alanında hizmet veren birçok kurumda ça-
lışmalarda bulunmasının yanısıra uluslararası dergilerde çok sayıda ma-
kalesi bulunmaktadır. 



Salman Ahmed Shaikh
Pakistan İş Yönetimi Enstitüsü’nde (IBA) araştırma asistanı olarak görev 
yapmaktadır. Ayrıca IBA’da iktisat bölümlerinde lisans ve lisansüstü dü-
zeyde dersler vermektedir. Ayrıca IBA’da ABD Barış Enstitüsü tarafından 
desteklenen “2014 ve NATO sonrası Pak-Afgan Durum Tablosu” adlı pro-
jede araştırmacı olarak çalışmıştır. IBA ve Szabist gibi Pakistan’ın en iyi 
üniversitelerinde Finans alanında lisans ve lisansüstü düzeyde dersler ver-
miştir. Profesyonel kariyerinde ise Meezan Bankası, BMC Pakistan (Reu-
ters’ın Pakistan partneri) ve ABD Bankacılar Akademisi’nde çalışmıştır. 
Bunların yanında Shaikh, ABN AMRO ve Citibank’ta da görev yapmıştır.

Ömer Faruk Tekdoğan 
İstanbul Üniversitesi’de İşletme eğitimini tamamlayan Tekdoğan, 2014 
yılında North Carolina Devlet Üniversitesinde Ekonomi üzerine doktora 
eğitimini tamamladı. Hâlihazırda Türkiye Hazine Müsteşarlığı Ekonomik 
Araştırmalar Genel Müdürlüğünde çalışan Tekdoğan, İstanbul Üniversitesi 
İslam İktisadı ve Finans bölümünde doktora çalışmalarını sürdürmektedir.  

Hüsnü Tekin
Yüksek lisans eğitimini Duke Üniversitesi Uluslararası Kalkınma Politi-
kaları alanında tamamlayan Tekin, doktora derecesini Hacettepe Üniver-
sitesi Ekonomi bölümünden aldı. Hâlihazırda Türkiye Hazine Müsteşar-
lığı Ekonomik Araştırmalar Genel Müdürlüğünde çalışan Tekin, İstanbul 
Üniversitesi İslam İktisadı ve Finans bölümünde doktora çalışmalarını 
sürdürmektedir.  

Aimatul Yumna
Lisans eğitimini Endonezya Üniversitesi finans yönetimi üzerine tamam-
layan Yumna, yüksek lisans derecesini New South Wales Üniversitesinde, 
doktora eğitimini ise 2014 yılında Avusturalya Deakin Üniversitesinde 
mikrofinans ve İslam iktisadı üzerine tamamlamıştır. Nisan 2005’ten bu 
yana Endonezya Padang Devlet Üniversitesi’nde öğretim görevlisi olarak 
çalışmaya devam eden Yumna, finans yönetimi üzerine ders vermeye ve 
araştırmalar yürütmektedir. Mikrofinansın İslam iktisadı ile ilişkisi üzeri-
ne çalışmalarını yürütmektedir.
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İslam iktisadını felsefi, teorik ve ampirik olarak derinleş-
tirmeyi ve genişletmeyi amaçlayan İslam İktisadı Atölyele-
rinin dördüncüsü 2-3 Nisan 2016 tarihlerinde “İslam İkti-
sadı Perspektifinden Sosyal Adalet” başlığı ile İstanbul’da 
gerçekleştirildi. Atölyede sosyal adalet ve ilgili konuları İs-
lam iktisadı perspektifinden ele alan tebliğlere yer verildi.

Sosyal adalet İslam iktisadının doğuşuna vesile olan 
önemli konulardan birisidir. İslam iktisadı İslam’ın ideal-
lerinden hareketle modern dünyada ortaya çıkan adalet-
sizliğe çözümler önermek ve sistemli alternatifler oluştur-
mak maksadıyla çok derinlikli gündemler oluşturmuştur. 
Ancak son zamanlarda İslam iktisadının bu yöndeki ça-
balarında bir azalma olduğu göze çarpmaktadır. Hâlbuki 
gelir adaletsizliğinin her geçen gün arttığı, yoksulluğun 
dünya çapında bir problem olduğu, gayri insani çalış-
ma koşulları, yetersiz maaşlar ve sosyal güvencesizlik ile 
malul bir emek piyasasının varlığını koruduğu bugünün 
hâkim iktisadi düzeninde, çoğu devletin bu talepleri kar-
şılayacak düzeyde politikalar üretememesi de bir o kadar 
dikkat çekmektedir. Kapitalist politikaların sosyal adaleti 

Sunuş



İslam İktisadında Sosyal Adaletxii

sağlamaktan uzak, bilakis eşitsizliği her daim derinleşti-
ren ve iktisadi ve sosyal refahın geniş kitlelere ulaşmasını 
engelleyen özellikleri birçok Müslüman ilim adamı tara-
fından yıllardır eleştirilmektedir. Ancak, İslamî ilkeler çer-
çevesinde şekillenecek bir iktisadi düzenin sosyal adaleti 
sağlayacağı fikrine dayanan bu eleştirilerin henüz bütün-
lüklü alternatifler önerdiklerini söylemek güç görünüyor.

Diğer taraftan, Müslüman idarecilerin yönetimi al-
tındaki toplumlarda beliren tecrübe alternatif bir sosyal 
adalet anlayışı sunmaktan uzak gözükmektedir. Ayrıca 
Müslüman bireylerin iktisadi hayat içerisindeki tavırları-
na İslam’ın sosyal adaletten yana tavrı değil, çoğunlukla 
günlük iktisadi koşulların gereklilikleri şekil vermektedir. 
Bu noktada, 1960’lı yıllarda İslam iktisadı başlığı altında 
çalışmalar yapılmaya başlanmasındaki temel maksadın 
sosyal adalet meselesiyle yakından ilgili olduğunu fakat 
sonraki yıllarda çalışmaların daha çok finans alanına kay-
dığını göz önüne aldığımızda sosyal adalet konusunu ye-
niden ve daha temelli bir şekilde konuşma ihtiyacı daha 
açık bir şekilde ortaya çıkmaktadır.

Bu bağlamda, elinizdeki kitapta sosyal adalet başlığı 
etrafındaki meseleleri İslam iktisadı perspektifinden ele 
alan tartışmalar yürüten yazılar yer alıyor. Böylece fark-
lı ülkelerden çalışmalar yapan akademisyenleri bir araya 
getirerek mevcut sosyal ve iktisadi adaletsizliklerin se-
beplerinin gerçekçi ve derinlikli bir şekilde irdelenmesi ve 
İslami ilkelere dayalı bir sosyal adalet anlayışının teorik 
zemininin nasıl oluşturulacağı, hangi alternatif mekaniz-
maları içereceği ve ne gibi somut çözümler üretilebilece-
ği üzerine kolektif bir çalışma yapılmasını amaçladık. Bu 
çerçevede, güncel iktisadi sistemin eşitsizlik kaynağı hak-
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kındaki teorik tartışmalarla faiz, zekât, vakıf, dayanışma 
ve sadaka gibi uygulamalı alanlarda model önerilerini bir 
araya getirerek kitapta İslam iktisadı perspektifinden sos-
yal adalet mevzusunu kapsamlı ve bütüncül bir biçimde 
ele alınmasını sağladık.

Bu kitabın zeminini teşkil eden atölye çalışmasını 
yürüten İLKE İlim Kültür Eğitim Derneği, İlmi Etüdler 
Derneği (İLEM) ve Türkiye İktisadi Girişim ve İş Ahlakı 
Derneği (İGİAD) ve atölyeye ev sahipliği yapan İstanbul 
Üniversitesi İslam İktisadı ve Finansı Anabilim Dalı’na 
teşekkürü bir borç bilirim. Bu çalışma sırasında hep ya-
nımda olan ve destek veren değerli dostlarım Necmettin 
Kızılkaya ve Süleyman Güder’e de çok müteşekkirim. Ay-
rıca Merve Akkuş Güvendi, titiz bir biçimde kitabı yayıma 
hazırlayarak zor bir görevi üstlendi; teşekkürden çok daha 
fazlasını hak ediyor. 

Kitabın adalet arayışına bir katkı sağlaması dileklerimle.

Lütfi Sunar
Mart 2017, Çamlıca


